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MEMORIAL APORTO LIQUIDACION DE CREDITO ACTUALIZADA Y PAGOS IMPUESTO
RAD 11-2019-124

jimenez pelaez abogados <jpabogados2019@gmail.com>
Jue 01/09/2022 10:03

Para: Memoriales 06 Oficina Apoyo Juzgados Ejecucion Sentencias Civil Municipal - Valle Del Cauca - Cali
<memorialesj06ofejecmcali@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Buena tarde,

Cordial saludo, 

Por medio de la presente me permito remitir memoriales para el correspondiente trámite,

PROCESO:               EJECUTIVO
DEMANDANTE:       BANCO DE OCCIDENTE HOY OMAR ANGULO CARO
DEMANDADO:          ALEJANDRO TORO
RADICACIÓN:          11-2019-124

Gracias

Milton Jimenez


JIMENEZ & PELAEZ
          ABOGADOS

9706  22090108 
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SEÑOR (a) 
JUZGADO 6 CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE CALI 
E.S.D 
 
PROCESO:  EJECUTIVO  
DEMANDANTE: BANCO DE OCCIDENTE HOY OMAR ANGULO CARO 
DEMANDADO:  ALEJANDRO TORO  
RADICACION:  11-2019-124 
 
MILTON JAVIER JIMENEZ SUAREZ, identificado con la cedula de ciudadanía No. 
16.933.949 expedida en Cali, portador de la tarjeta profesional No. 293.735 del C.S.J, 
actuando en calidad de apoderado del cesionario OMAR ANGULO CARO, por medio del 
presente escrito me permito: 
 
Aportar liquidación actualizada de conformidad al artículo 446 del C.G.P., descontando el 
abono por la adjudicación por remate, sírvase correr el respectivo traslado. 
 
 

CAPITAL  
VALOR PAGARE No.1 $ 33.234.600,00  

   

TIEMPO DE MORA  
FECHA DE INICIO   24-jun-20 

DIAS 6  

TASA EFECTIVA 27,18  

FECHA DE CORTE   29-ago-22 

DIAS -1  
TASA EFECTIVA 33,32  
TIEMPO DE MORA 785  

TASA PACTADA 5,00  

   

PRIMER MES DE MORA  
ABONOS    
FECHA ABONO    
INTERESES PENDIENTES $ 0,00  
ABONOS A CAPITAL $0,00  
SALDO CAPITAL $0,00  
INTERÉS (ANT. AB.) $ 0,00  
INTERÉS (POST. AB.) $ 0,00  

TASA NOMINAL                               2,02   

INTERESES 

 $                         

134.267,78   
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RESUMEN FINAL  
 TOTAL MORA  $ 18.044.061  
INTERESES ABONADOS $ 0  
ABONO CAPITAL $ 0  
TOTAL ABONOS $ 0  
SALDO CAPITAL $ 33.234.600  
SALDO INTERESES DESDE 

EL 24 JUNIO 2020 ULTIMA 

LIQUIDACION APROBADA $ 18.044.061  
 
 
 

CAPITAL  
VALOR PAGARE No.2 $ 15.708.611,00  

   

TIEMPO DE MORA  
FECHA DE INICIO   24-jun-20 

DIAS 6  

TASA EFECTIVA 27,18  

FECHA DE CORTE   29-ago-22 

DIAS -1  
TASA EFECTIVA 33,32  
TIEMPO DE MORA 785  

TASA PACTADA 5,00  

   

PRIMER MES DE MORA  
ABONOS    
FECHA ABONO    
INTERESES PENDIENTES $ 0,00  
ABONOS A CAPITAL $0,00  
SALDO CAPITAL $0,00  
INTERÉS (ANT. AB.) $ 0,00  
INTERÉS (POST. AB.) $ 0,00  

TASA NOMINAL                               2,02   

INTERESES 

 $                            

63.462,79   
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RESUMEN FINAL  
 TOTAL MORA  $ 8.528.676  
INTERESES ABONADOS $ 0  
ABONO CAPITAL $ 0  
TOTAL ABONOS $ 0  

 

SALDO CAPITAL $ 15.708.611  
SALDO INTERESES DESDE 

EL 24 JUNIO 2020 ULTIMA 

LIQUIDACION APROBADA $ 8.528.676  
 
 
 

RESUMEN FINAL LIQUIDACION 

DESCONTANTO REMATE 
 TOTAL, MORA PAGARE 

No. 1 Y PAGARE No. 2 

DESDE EL 24 JUNIO DE 

2020 (+) $ 26.572.737 

VALOR LIQUIDACION 

TOTAL APROBADA 

PAGARE No. 1 Y PAGARE 

No.2 (-) $ 65.971.602 

DEUDA TOTAL  $ 92.544.339 

 
 
ADJUNDICACION POR 

REMATE 25 AGOSTO 2022 

(-) $ 75.100.000 

  

DEUDA FINAL TOTAL 

LIQUIDACION $ 17.444.339 

 
 
Teniendo en cuenta lo anterior, solicito a su despacho se tenga en cuenta la presente 
liquidación de crédito actualizada.  
 
Del señor Juez, 
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Cordialmente, 
 

 
MILTON JAVIER JIMENEZ SUAREZ 
C.C No. 16.933.949 expedida en Cali 
T.P No. 293.735 del C.S.J 
TEL. 3184844148 
Correo  jpabogados2019@gmail.com  . 
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SEÑOR (a) 
JUZGADO 6 CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE CALI 
E.S.D 
 
PROCESO:  EJECUTIVO  
DEMANDANTE: BANCO DE OCCIDENTE HOY OMAR ANGULO CARO 
DEMANDADO:  ALEJANDRO TORO  
RADICACION:  11-2019-124 
 
MILTON JAVIER JIMENEZ SUAREZ, identificado con la cedula de ciudadanía No. 
16.933.949 expedida en Cali, portador de la tarjeta profesional No. 293.735 del C.S.J, 
actuando en calidad de apoderado del cesionario OMAR ANGULO CARO, por medio del 
presente escrito me permito: 
 

Aportar relación de pagos de los impuestos por valor de $9.939.900 emitido 

por la Gobernación del Valle, esto con el fin que sea tenida en cuenta en el 

momento procesal oportuno como costas procesales. De conformidad al articulo 

366 del C.G.P. 

Teniendo en cuenta lo anterior, solicito a su despacho se liquiden nuevamente las costas 
procesales y se incluya estos valores. 
 
Del señor Juez, 
 
 
 
 
 
Cordialmente, 
 

 
MILTON JAVIER JIMENEZ SUAREZ 
C.C No. 16.933.949 expedida en Cali 
T.P No. 293.735 del C.S.J 
TEL. 3184844148 
Correo  jpabogados2019@gmail.com  . 
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VALOR $ 15.708.611,00 ACTIVADO

FECHA DE INICIO 24-jun-20

DIAS 6

TASA EFECTIVA 27,18

FECHA DE CORTE 29-ago-22

DIAS -1

TASA EFECTIVA 33,32

TIEMPO DE MORA 785

TASA PACTADA 5,00

ABONOS

FECHA ABONO

INTERESES PENDIENTES $ 0,00

ABONOS A CAPITAL $0,00

SALDO CAPITAL $0,00

INTERÉS (ANT. AB.) $ 0,00

INTERÉS (POST. AB.) $ 0,00

TASA NOMINAL 2,02                                    

INTERESES 63.462,79$                          

 TOTAL MORA $ 8.528.676

INTERESES ABONADOS $ 0

ABONO CAPITAL $ 0

TOTAL ABONOS $ 0

SALDO CAPITAL $ 15.708.611

SALDO INTERESES $ 8.528.676

DEUDA TOTAL $ 24.237.287

FECHA
INTERES BANCARIO 

CORRIENTE

TASA 

MAXIMA 

USURA

 MES 

VENCIDO 
 FECHA ABONO ABONOS

INTERES MORA 

ACUMULADO
ABONOS A CAPITAL SALDO CAPITAL

INTERÉS 

ANTERIOR AL 

ABONO

INTERÉS 

POSTERIOR AL 

ABONO

INTERESES MES A 

MES

jul-20 18,12 27,18 2,02               $ 380.776,73 $ 0,00 $ 15.708.611,00 $ 0,00 $ 317.313,94

ago-20 18,29 27,44 2,04               $ 701.232,40 $ 0,00 $ 15.708.611,00 $ 0,00 $ 320.455,66

sep-20 28,35 42,53 3,00               $ 1.172.490,73 $ 0,00 $ 15.708.611,00 $ 0,00 $ 471.258,33

oct-20 18,09 27,14 2,02               $ 1.489.804,67 $ 0,00 $ 15.708.611,00 $ 0,00 $ 317.313,94

nov-20 17,84 26,76 2,00               $ 1.803.976,89 $ 0,00 $ 15.708.611,00 $ 0,00 $ 314.172,22

dic-20 17,46 26,19 1,96               $ 2.111.865,66 $ 0,00 $ 15.708.611,00 $ 0,00 $ 307.888,78

ene-21 17,32 25,98 1,94               $ 2.416.612,72 $ 0,00 $ 15.708.611,00 $ 0,00 $ 304.747,05

feb-21 17,54 26,31 1,97               $ 2.726.072,35 $ 0,00 $ 15.708.611,00 $ 0,00 $ 309.459,64

mar-21 17,41 26,12 1,95               $ 3.032.390,27 $ 0,00 $ 15.708.611,00 $ 0,00 $ 306.317,91

abr-21 17,31 25,97 1,94               $ 3.337.137,32 $ 0,00 $ 15.708.611,00 $ 0,00 $ 304.747,05

may-21 17,22 25,83 1,93               $ 3.640.313,51 $ 0,00 $ 15.708.611,00 $ 0,00 $ 303.176,19

jun-21 17,21 25,82 1,93               $ 3.943.489,71 $ 0,00 $ 15.708.611,00 $ 0,00 $ 303.176,19

jul-21 17,18 25,77 1,93               $ 4.246.665,90 $ 0,00 $ 15.708.611,00 $ 0,00 $ 303.176,19

ago-21 17,24 25,86 1,94               $ 4.551.412,95 $ 0,00 $ 15.708.611,00 $ 0,00 $ 304.747,05

sep-21 17,19 25,79 1,93               $ 4.854.589,15 $ 0,00 $ 15.708.611,00 $ 0,00 $ 303.176,19

oct-21 17,08 25,62 1,92               $ 5.156.194,48 $ 0,00 $ 15.708.611,00 $ 0,00 $ 301.605,33

nov-21 17,27 25,91 1,94               $ 5.460.941,53 $ 0,00 $ 15.708.611,00 $ 0,00 $ 304.747,05

dic-21 17,46 26,19 1,96               $ 5.768.830,31 $ 0,00 $ 15.708.611,00 $ 0,00 $ 307.888,78

RESUMEN FINAL

TIEMPO DE MORA

CAPITAL

PRIMER MES DE MORA



FECHA
INTERES BANCARIO 

CORRIENTE

TASA 

MAXIMA 

USURA

 MES 

VENCIDO 
 FECHA ABONO ABONOS

INTERES MORA 

ACUMULADO
ABONOS A CAPITAL SALDO CAPITAL

INTERÉS 

ANTERIOR AL 

ABONO

INTERÉS 

POSTERIOR AL 

ABONO

INTERESES MES A 

MES

ene-22 17,66 26,49 1,98               $ 6.079.860,80 $ 0,00 $ 15.708.611,00 $ 0,00 $ 311.030,50

feb-22 18,30 27,45 2,04               $ 6.400.316,47 $ 0,00 $ 15.708.611,00 $ 0,00 $ 320.455,66

mar-22 18,47 27,71 2,06               $ 6.723.913,85 $ 0,00 $ 15.708.611,00 $ 0,00 $ 323.597,39

abr-22 19,05 28,58 2,12               $ 7.056.936,41 $ 0,00 $ 15.708.611,00 $ 0,00 $ 333.022,55

may-22 20,40 30,60 2,25               $ 7.410.380,15 $ 0,00 $ 15.708.611,00 $ 0,00 $ 353.443,75

jun-22 21,28 31,92 2,34               $ 7.777.961,65 $ 0,00 $ 15.708.611,00 $ 0,00 $ 367.581,50

jul-22 22,21 33,32 2,43               $ 8.159.680,90 $ 0,00 $ 15.708.611,00 $ 0,00 $ 381.719,25

ago-22 22,21 33,32 2,43               $ 8.541.400,15 $ 0,00 $ 15.708.611,00 $ 0,00 $ 368.995,28

sep-22 22,21 33,32 2,43               $ 8.541.400,15 $ 0,00 $ 15.708.611,00 $ 0,00 $ 0,00



VALOR $ 33.234.600,00 ACTIVADO

FECHA DE INICIO 24-jun-20

DIAS 6

TASA EFECTIVA 27,18

FECHA DE CORTE 29-ago-22

DIAS -1

TASA EFECTIVA 33,32

TIEMPO DE MORA 785

TASA PACTADA 5,00

ABONOS

FECHA ABONO

INTERESES PENDIENTES $ 0,00

ABONOS A CAPITAL $0,00

SALDO CAPITAL $0,00

INTERÉS (ANT. AB.) $ 0,00

INTERÉS (POST. AB.) $ 0,00

TASA NOMINAL 2,02                                    

INTERESES 134.267,78$                        

 TOTAL MORA $ 18.044.061

INTERESES ABONADOS $ 0

ABONO CAPITAL $ 0

TOTAL ABONOS $ 0

SALDO CAPITAL $ 33.234.600

SALDO INTERESES $ 18.044.061

DEUDA TOTAL $ 51.278.661

FECHA
INTERES BANCARIO 

CORRIENTE

TASA 

MAXIMA 

USURA

 MES 

VENCIDO 
 FECHA ABONO ABONOS

INTERES MORA 

ACUMULADO
ABONOS A CAPITAL SALDO CAPITAL

INTERÉS 

ANTERIOR AL 

ABONO

INTERÉS 

POSTERIOR AL 

ABONO

INTERESES MES A 

MES

jul-20 18,12 27,18 2,02               $ 805.606,70 $ 0,00 $ 33.234.600,00 $ 0,00 $ 671.338,92

ago-20 18,29 27,44 2,04               $ 1.483.592,54 $ 0,00 $ 33.234.600,00 $ 0,00 $ 677.985,84

sep-20 28,35 42,53 3,00               $ 2.480.630,54 $ 0,00 $ 33.234.600,00 $ 0,00 $ 997.038,00

oct-20 18,09 27,14 2,02               $ 3.151.969,46 $ 0,00 $ 33.234.600,00 $ 0,00 $ 671.338,92

nov-20 17,84 26,76 2,00               $ 3.816.661,46 $ 0,00 $ 33.234.600,00 $ 0,00 $ 664.692,00

dic-20 17,46 26,19 1,96               $ 4.468.059,62 $ 0,00 $ 33.234.600,00 $ 0,00 $ 651.398,16

ene-21 17,32 25,98 1,94               $ 5.112.810,86 $ 0,00 $ 33.234.600,00 $ 0,00 $ 644.751,24

feb-21 17,54 26,31 1,97               $ 5.767.532,48 $ 0,00 $ 33.234.600,00 $ 0,00 $ 654.721,62

mar-21 17,41 26,12 1,95               $ 6.415.607,18 $ 0,00 $ 33.234.600,00 $ 0,00 $ 648.074,70

abr-21 17,31 25,97 1,94               $ 7.060.358,42 $ 0,00 $ 33.234.600,00 $ 0,00 $ 644.751,24

may-21 17,22 25,83 1,93               $ 7.701.786,20 $ 0,00 $ 33.234.600,00 $ 0,00 $ 641.427,78

jun-21 17,21 25,82 1,93               $ 8.343.213,98 $ 0,00 $ 33.234.600,00 $ 0,00 $ 641.427,78

jul-21 17,18 25,77 1,93               $ 8.984.641,76 $ 0,00 $ 33.234.600,00 $ 0,00 $ 641.427,78

ago-21 17,24 25,86 1,94               $ 9.629.393,00 $ 0,00 $ 33.234.600,00 $ 0,00 $ 644.751,24

sep-21 17,19 25,79 1,93               $ 10.270.820,78 $ 0,00 $ 33.234.600,00 $ 0,00 $ 641.427,78

oct-21 17,08 25,62 1,92               $ 10.908.925,10 $ 0,00 $ 33.234.600,00 $ 0,00 $ 638.104,32

nov-21 17,27 25,91 1,94               $ 11.553.676,34 $ 0,00 $ 33.234.600,00 $ 0,00 $ 644.751,24

dic-21 17,46 26,19 1,96               $ 12.205.074,50 $ 0,00 $ 33.234.600,00 $ 0,00 $ 651.398,16

RESUMEN FINAL

TIEMPO DE MORA

CAPITAL

PRIMER MES DE MORA



FECHA
INTERES BANCARIO 

CORRIENTE

TASA 

MAXIMA 

USURA

 MES 

VENCIDO 
 FECHA ABONO ABONOS

INTERES MORA 

ACUMULADO
ABONOS A CAPITAL SALDO CAPITAL

INTERÉS 

ANTERIOR AL 

ABONO

INTERÉS 

POSTERIOR AL 

ABONO

INTERESES MES A 

MES

ene-22 17,66 26,49 1,98               $ 12.863.119,58 $ 0,00 $ 33.234.600,00 $ 0,00 $ 658.045,08

feb-22 18,30 27,45 2,04               $ 13.541.105,42 $ 0,00 $ 33.234.600,00 $ 0,00 $ 677.985,84

mar-22 18,47 27,71 2,06               $ 14.225.738,18 $ 0,00 $ 33.234.600,00 $ 0,00 $ 684.632,76

abr-22 19,05 28,58 2,12               $ 14.930.311,70 $ 0,00 $ 33.234.600,00 $ 0,00 $ 704.573,52

may-22 20,40 30,60 2,25               $ 15.678.090,20 $ 0,00 $ 33.234.600,00 $ 0,00 $ 747.778,50

jun-22 21,28 31,92 2,34               $ 16.455.779,84 $ 0,00 $ 33.234.600,00 $ 0,00 $ 777.689,64

jul-22 22,21 33,32 2,43               $ 17.263.380,62 $ 0,00 $ 33.234.600,00 $ 0,00 $ 807.600,78

ago-22 22,21 33,32 2,43               $ 18.070.981,40 $ 0,00 $ 33.234.600,00 $ 0,00 $ 780.680,75

sep-22 22,21 33,32 2,43               $ 18.070.981,40 $ 0,00 $ 33.234.600,00 $ 0,00 $ 0,00














